
Российская Федерация 
Свердловская область 

Белоярский городской округ
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Баженовская 

средняя общеобразовательная школа № 96»_______________

ПРИКАЗ

03 сентября 2018 г. № 1/165-а

«О мерах по предупреждению 
распространения гриппа и ОРВИ в 2018-2019г.г.»

На основании Письма ТО УФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Свердловской области в г. Асбест и Белоярском районе от 
24.08.2018г. № 66-03-08/09-2994-2018 «Об организации мероприятий по профилактике гриппа в 
эпидемический сезон 2018-2019гг.», с целью предупреждения и ограничения распространения 
гриппа и других ОРВИ, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Составить план мероприятий по профилактике гриппа и ОРВИ в школе для 
проведения бесед с работниками школы, учащимися и их родителями. При составлении плана 
мероприятий использовать «Рекомендации по организации профилактической работы в период 
сезонного подъёма заболеваемости гриппом и ОРВИ», предлагаемые Министерством 
образования Свердловской области (письмо МОПО СО от 12.02.2013г. № 02-01-81/532). 
Ответственная Корякова С.В.

2. Приостанавливать образовательный процесс в классах при отсутствии по причине 
заболеваемости гриппом и ОРВИ от 20 до 25% детей; приостанавливать образовательный 
процесс в школе при отсутствии 30% и более от общей численности детей.

При регистрации внебольничных пневмоний более 2-х случаев в классе, организовать 
разобщение детей.

3. При возникновении эпидемии ограничить проведение массовых мероприятий до 
улучшения ситуации с заболеваемостью.

4. Завхозу Боровских М.С. взять под контроль поддержание в школе оптимального 
температурного режима, обработку поверхностей и дверных ручек раствором хлорной извести, 
проветривание помещений школы.

5. Классным руководителям провести родительские собрания с присутствием 
учащихся о возможном риске заражения, симптомах заболевания, мерах личной и 
общественной профилактики. Довести до сведения родителей (под роспись) об отказе в 
приёме в школу обучающихся, не привитых против гриппа, в период возникновения 
эпидемии.

6. До 31 октября 2018 года провести профилактические прививки против гриппа среди 
90% обучающихся от общего числа обучающихся.

7. Боровских М.С., Коряковой С.В. еженедельно информировать Управление 
образования Администрации БГО о проведении вакцинации сотрудников и обучающихся

8. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

Директор школы

С приказом ознакомлены:

В.В. Глушкова

_С.В. Корякова
/  А

М.С. Боровских


